

SAWAN PUBLIC SCHOOL, SIRSA
1ST TERM SYLLABUS (2024-25)
CLASS : 2ND

➤ **English**

Reader- Ch-3(I Promise), Ch-4(Helping and sharing), Poem-2(The little plant)

Grammar- Ch-3(Common and proper noun), Ch-6(Pronoun), Ch-7(Adjectives), Ch-8(Near and Far), Ch-9(A, An, The), Ch-11(Am, Is, Are, Was, Were), Ch-17(Some 'ly' words), Ch-18(On, In, Under, Over), Essay-(1) My Best friend (2) My house , Application-(1) Sick leave (2) An urgent work, Unseen passage

➤ **Hindi**

पाठमाला- पाठ-3(समय से), पाठ-4(नानी की डा.तुलसी), पाठ-5(परहित जीओ), पाठ-6(वाह!चींटी) पाठ-7(चोर की दाढ़ी मे तिनका), पाठ-8(ऐसे मनाया जन्मदिन)

व्याकरण- पाठ-3(मात्राएँ), पाठ-4(संज्ञा), पाठ-5(लिंग), पाठ-6(वचन), पाठ-7(सर्वनाम), पाठ-8(विशेषण), निबंध- (1)मेरा मित्र (2) मेरा घर , पत्र- (1)बीमारी के लिए अवकाश पत्र (2)जरूरी काम के लिए, अपठित गद्यांश

➤ **Maths**

Ch-3(some more numbers), Ch-4(Addition), Ch-5(Subtraction), Ch-11(Money), Ch-14(Data Handling), Table (2 to 12)and Table Dodging

➤ **EVS**

Ch-3(fun with the family), Ch-4(Growing up), Ch-9(Sweet home), Ch-11(plant kingdom), Ch-12(people at work), Ch-13(seasons)

➤ **Computer**

Ch- (1 to 5) full + activity zone

➤ **GK**

Ch - 1 to 17.

➤ **DRAWING**

Baby Duck, Cat, Fish